
ZACHOVÁNÍ  INTERIÉROVÉ DESKY Z AZBESTU 

 

  VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ PODLE KRITÉRIÍ ČSN 730540-2 (2011)   
 
 Název konstrukce:   Boletický panel- Azbest 
 

 Rekapitulace vstupních dat 

  
 Návrhová vnitřní teplota Ti:  20,0 C 
 Převažující návrhová vnitřní teplota TiM:  20,0 C 
 Návrhová venkovní teplota Tae:  -15,0 C 
 Teplota na vnější straně Te:  -15,0 C 
 Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai:  20,6 C 
 Relativní vlhkost v interiéru RHi:  50,0 % (+5,0%) 

  
 Skladba konstrukce 

  
 Číslo  Název vrstvy  d [m]  Lambda [W/mK]  Mi [-] 
   1  Azbestocement  0,010       0,450  220,0 
   2  Minerální izolace  0,090       0,040  1,0 
   3  Parozábrana AL 170 Special  0,0002       0,390  95000,0 
   4  Desky CETRIS  0,016       0,240  78,8 
   5  Lepící malta ETICS - terče na  0,005       0,300  20,0 
   6  Minerální izolace  0,160       0,038  1,0 
   7  Výztužná vrstva ETICS  0,005       0,750  50,0 
   8  Omítka ETICS silikonová (zrno  0,003       0,700  90,0 
 

   I. Požadavek na teplotní faktor (čl. 5.1 v ČSN 730540-2)    

  
  Požadavek: f,Rsi,N = f,Rsi,cr =   0,747 
  Vypočtená průměrná hodnota: f,Rsi,m =   0,959 

  
  Kritický teplotní faktor f,Rsi,cr byl stanoven pro maximální přípustnou vlhkost 
  na vnitřním povrchu 80% (kritérium vyloučení vzniku plísní). 

  

  
 

   II. Požadavek na součinitel prostupu tepla (čl. 5.2 v ČSN 730540-2)   

  
  Požadavek: U,N  =   0,30 W/m2K 
  Vypočtená hodnota: U =   0,168 W/m2K 
  U < U,N ... POŽADAVEK JE SPLN N. 

  
 

   III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (čl. 6.1 a 6.2 v ČSN 730540-2)   

  
 Požadavky:  1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce. 
  2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu. 
  3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,1 kg/m2.rok, 
   nebo 3-6% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot). 

 

  Limit pro max. množství kondenzátu odvozený z min. plošné hmotnosti 
  materiálu v kondenzační zóně činí: 0,005 kg/m2,rok 
  (materiál: Parozábrana AL 170 Special). 
  Dále bude použit limit pro max. množství kondenzátu: 0,005 kg/m2,rok 

 

 Vypočtené hodnoty:  V konstrukci dochází při venkovní návrhové teplot  ke kondenzaci. 

   
  Roční množství zkondenzované vodní páry Mc,a = 0,0101 kg/m2,rok 
  Roční množství odpařitelné vodní páry Mev,a = 1,5889 kg/m2,rok 

 

  Vyhodnocení 1. požadavku musí provést projektant. 
  Mc,a < Mev,a ... 2. POŽADAVEK JE SPLN N. 
  Mc,a > Mc,N ... 3. POŽADAVEK NENÍ SPLN N. 
 
 

 


